
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 

Č.j.: UPCR-2023/37824-20000403/2 

 

Poskytnutí informací ohledně počtu odejmutí povolení ke zprostředkování zaměstnání 
 
Žádost: 
ze dne 03. 04. 2023 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žadatel žádá poskytnutí následujících informací: 

 

1. sdělení počtu řízení, které Váš úřad zahájil v roce 2023 ve věci odejmutí povolení ke 

zprostředkování zaměstnání podle § 63 odst. 2 písm. c) zákona o zaměstnanosti in 

fine, tj. z důvodu, že agentura práce jinak porušila povinnosti vyplývající ze zákona o 

zaměstnanosti, 

2. sdělení počtu řízení, které Váš úřad zahájil v letech 2020–2022 ve věci odejmutí 

povolení ke zprostředkování zaměstnání podle § 63 odst. 2 písm. c) zákona o 

zaměstnanosti in fine, tj. z důvodu, že agentura práce jinak porušila povinnosti 

vyplývající ze zákona o zaměstnanosti. 

 

K Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a 

nepojistných sociálních dávek Generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jehož 

věcné působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující: 

1. ve věci odejmutí povolení ke zprostředkování zaměstnání podle § 63 odst. 2 písm. 

c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o zaměstnanosti“), z důvodu, že agentura práce jinak porušila 

povinnosti vyplývající ze zákona o zaměstnanosti, zahájilo GŘ ÚP ČR v roce 2023 

celkem 61 správních řízení, 

2. ve věci odejmutí povolení ke zprostředkování zaměstnání podle § 63 odst. 2 písm. 

c) zákona o zaměstnanosti z důvodu, že agentura práce jinak porušila povinnosti 

vyplývající ze zákona o zaměstnanosti, zahájilo GŘ ÚP ČR v letech 2020 až 2022 

celkem 87 správních řízení. 

S pozdravem 


